

Protokół Nr 8/2014
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej
w dniu 9 czerwca 2014 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Ocena sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2013 rok.*
3. *Zapoznanie ze stanem realizacji prowadzonych w mieście inwestycji.*
4. *Sprawy różne.*
5. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 14.00 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Stefan Purol. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz przedstawiony porządek, głosując: za- 3(jednogłośnie).

Ad 2

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2013 rok przedstawiła Skarbnik Miasta, Iwona Kubiak.

Głos w dyskusji zabrali:

S.Purol – pytał o dochody majątkowe, dlaczego wykonanie wynosi tylko 82%?

Skarbnik – odpowiedziała, że nie da się przewidzieć sprzedaży. Pozostałe dochody zostały zrealizowane w 106% i 100%.

Z.Jonko – pytał o realizację wydatków majątkowych w 93%, co nie zostało wykonane w 7%?

Skarbnik – wyjaśniła, że plan po zmianach albo wykonanie, to może wynikać z oszczędności.

Z.Jonko – pytał czy może to dotyczyć sytuacji, gdy były remontowane ulice: Piastów i Piłsudskiego i wykonano taniej?

Skarbnik - stwierdziła, że możliwe, iż wykonano taniej i nie zmieniono budżetu.

Z.Jonko – pytał o obsługę długu?

Skarbnik – odpowiedziała, że obsługa długu kształtowała się na zapisanym poziomie, ponieważ stopy procentowe były tak niskie.

*Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Białogardu rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Białogardu za rok 2013, wydając **opinię pozytywną w głosowaniu: za – 3, przeciw – 0 , wstrzymało się – 2.***

Ad 3

Informację o stanie realizacji prowadzonych w mieście inwestycji przedstawiła Małgorzata Stachowiak, Z-ca Burmistrza. Inwestycje zakończone to ulice: Piastów, Wieniawskiego, Szpitalna. Ponadto ZGKiM będzie poprawiać skwery na ul. Wojska

Polskiego. Inwestycje, które mają się rozpocząć to: remont muszli koncertowej, rewitalizacja parku przy dworcu PKP oraz poprawiamy ulice: Słoneczną, Piastów Boczną oraz Lutyków.

O godz. 14.20 wyszedł radny B.Stanczewski. W posiedzeniu brało udział 4 radnych.

Głos w dyskusji zabrali:

Z.Jonko – zgłosił brak odpowiedzi na interpelację dot. ul. Łąkowej.

W.Czurko – pytał jak ma przebiegać inwestycja, czy był przetarg oraz prosił o naświetlenie w jaki sposób inwestycja parku im. L. Mroczkiewicza wpłynie na wykorzystanie muszli?

Z-ca Burmistrza – powiedziała, że nie wie czy już został ogłoszony przetarg, odbyły się 3 spotkania z wydziałami mającymi udział. W tym zakresie jest kilka uzgodnień m.in. będzie tam zrobiona piękna fontanna, podświetlone buki od dołu. Otrzymano także zgodę od przedsiębiorców na wykonanie ścieżki rowerowej. Będą rozmawiać z mieszkańcami w sprawie dostosowania się do zieleni, aby cała ulica Dworcowa była piękna. Projekt był robiony w 2008 roku, ale chcą zrobić jak najwięcej nowinek. Będą zaprojektowane klomby. Druga inwestycja to park prof. L.Mroczkiewicza. Zaczęto myśleć o nim jak o całości, gdy przeniesiono Warsztat Terapii Zajęciowej. Z Dyrektorem uzgodniono, że będą utrzymywać pod warunkiem, że doprowadzimy do odpowiedniego stanu, który będą mogli utrzymać. Uzupelniono tynki, malowanie. Alejki wokół muszli wyłożone zostały polbrukiem. Teraz są na etapie koszenia i czyszczenia parku. Zaplanowano 2 imprezy, o jedną poprosił Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych a dotyczy akcji przeciw przemocy. Osoby starsze proszą o ten park, gdyż jest cień. Chcą umieszczać tam młodych twórców muzycznych.

W.Czurko – pytał jaki to ma wpływ na pogłowie ptactwa, które tam bazuje? Młodzież lubi graffiti a tu osoby starsze.

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że nie wie ale będzie to teren zielony przez cały rok, bo zimą będą zielone bluszcze.

Z.Jonko – uważał, że nie powinny być graffiti na muszli a widzi możliwość koncertu fortepianowego. Staw jest piękny ale można by zaprowadzić porządek. Radny poruszył także sprawę dot. ul. Bol. Śmiałego w kierunku ul. Mickiewicza, gdzie są płyty a nie ma chodnika, gdy częstotliwość ruchu jest duża. Radny pytał czy coś można wygospodarować?

Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że nie ma możliwości zrobienia chodnika, bo brak jest miejsca. Z-ca Burmistrza poprosi Panią Chudzińską, aby się temu przyjrzała.

S.Purol - pytał o dysonans w związku z właścicielami dworca PKS. Należy się zastanowić jak to rozwiązać, albo sami odkupimy, albo poszuka się miejscowego inwestora.

Z-ca Burmistrza – powiedziała, że chcą zrobić miejsce przesiadkowe.

W.Czurko – stwierdził, że warto rozszerzyć monitoring na park przy dworcu PKP.

Po wyczerpaniu dyskusji Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.

Ad 4

W sprawach różnych radni poruszyli następujące sprawy:

S.Purol – poinformował, że radny B.Stanczewski zdobył medal za zajęcie III Miejsca w Mistrzostwach Polski Seniorów w kategorii 50+ . Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował, że najbliższe Komisje odbędą się w dniach: 23.06 i 1.07 o godz. 14.00.

W wyniku wyczerpania dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął w/w punkt.

Ad 5

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 14.50 zakończono posiedzenie.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Stefan Purol